

Vakka-Suomen eläinsuojeluyhdistys ry
Puheenjohtaja Jenni Nyberg
hallitus@vsesy.info
puh. 044 2425941

ESITYS

24.5.2021

Puheenjohtaja
Pekka Kuusisto
pekka.kuusisto.lh@laitila.fi

Yhdistyksen esittely

Haluamme ensin esitellä yhdistyksen toimintaa. Vakka-Suomen eläinsuojeluyhdistys on kymmenen vuotta sitten perustettu yhdistys. Yhdistyksen ensimmäinen tehtävä oli silloin tyhjentää sisäsiittoinen kissapopulaatio Uudestakaupungista. Nykyään toimintamme on paljon laajempaa. Otamme edelleen vastaan kodittomia kissoja jotka hoidamme kuntoon, leikkautamme ja sirutamme. Tämän jälkeen etsimme niille uudet kodit. Jokainen meille tullut kissa on myös saanut uuden kodin, oli kissa sitten pentu tai aikuinen. Kissoja hoidimme viime vuonna yli 70 kappaletta. Toimialueemme ovat Laitila, Uusikaupunki, Vehmaa, Taivassalo, Kustavi, Mynämäki ja Pyhäranta.

Eniten meitä työllistää Laitila, Vehmaa ja Mynämäki. Etenkin Laitilan löytöeläimet osittain kuuluvat meillekin, ja siitä mainitsemme esityksessämme lisää.

Järjestämme myös tapahtumia joka vuosi. Ehdottomasti suosituimmat tapahtumat ovat vähävaraisten lemmikkiperheiden joulukeräys sekä kissojen leikkauspäivät, jotka toteutetaan yhteistyössä paikallisten eläinlääkäreiden.

Vähävaraisten lemmikkiperheiden joulukeräys on ruoka ja muu tarvike keräys vähävaraisille lemmikkiperheille. Viimeisenä kahtena vuonna olemme pystyneet auttamaan toistakymmentä perhettä isoilla ruokapaketeilla. Ruuat ja tarvikkeet kerätään siis niin että pyydämme paikallisia kauppoja osallistumaan keräykseen keräyspisteellä. Asiakkaat ostavat tuotteen kyseisestä kaupasta ja jättävät keräyspisteeseen. Keräyksessä kertyneistä tuotteista teemme avustuspaketit apua hakeneille lemmikkiperheille.

Kissojen leikkauspäiviä järjestämme 1-2 kertaa vuodessa. Leikkauspäivänä kissoja leikataan hieman edullisemmin kuin normaalisti ja meidän yhdistys tarjoaa päivään osallistuneille sirut ja sirun rekisteröinnin ilmaiseksi. Päivän aikana leikataan ja sirutetaan yli 20 kissaa.

Näiden lisäksi neuvomme ja autamme ihmisiä eläimiin liittyvissä asioissa, kuten eläinsuojeluilmoituksen tekemisessä tai sitten vaikka lemmikin uuden kodin etsinnässä.

Meitä seuraa sosiaalisessa mediassa melkein viisituhatta ihmistä, yrittäjä tai yhdistystä. Meiltä on lähtenyt kissoja mm. Helsinkiin

saakka uusiin koteihin.

Yhdistyksen hallituksessa on tällä hetkellä 8 jäsentä ja toimintamme on täysin vapaaehtoista. Toiminta on kasvanut sen verra että olemme nyt hakeneet rahankeräyslupaa ja asia on käsittelyssä mutta tähän asti olemme yrittäneet selvitä pelkillä jäsenmaksuilla ja tapahtumatuoilla

Laitilan alueen löytöeläin

Viime vuonna talteenotimme Laitilan alueelta 39 kissaa, joista 9 tuli meille vietettyään ensin 15 vuorokautta paikallisessa löytöeläinpaikassa Terve Tassussa. Tänä vuonna pelkästään Laitilan alueelta on otettu talteen 12 kissaa. Kissoja tulisi meille enemmänkin mutta resurssimme eivät riitä hoitamaan niitä kaikkia. Meillä yhden kissan perusterveydenhoitoon kuuluu madotus, rokotus, sirutus ja leikkaus. Näihin hoitoihin kuluu rahaa kissan sukupuolesta riippuen 220-250e. Tästä puuttuvat vielä kissan ruoka- ja kissanhiekkakulut. Kissat asustavat sijaiskodeissamme 3kk-1vuoden riippuen kissan sosiaalistumisen tasosta. Kun kissa on valmis uuteen kotiin, etsimme kissalle sopivan kodin ja luotettavan sekä huolehtivan omistajan. Kissan luovutusmaksu meillä on 150e.

Nämä kissat tulevat meille pääasiassa niin, että meihin ottaa yhteyttä paikallinen asukas ja kertoo että hänen pihalleen on ilmestynyt kissa tai monta kissaa. Hänelle tarjotaan loukkua lainaksi kissan kiinniottoon, koska kissa ei ole antanut ottaa itseään kiinni, mikä on monelle kesyllekin kissalle normaalia, että vieraassa ympäristössä eivät välttämättä anna ihmisen koskea itseensä. Me opastamme loukun käytössä ja tarvittaessa avustamme loukutuksessa vahtimalla loukkua tietyn ajan välein. Kun kissa on mennyt loukkuun, tarkistetaan sen terveydentila ulkoisesti, että vaatiiko esim. lääkärikäyntiä heti. Jos ei niin silloin asukas tai meidän yhdistys ottaa yhteyttä paikalliseen löytöeläinpaikkaan ja kysyy saako kissan viedä sinne. Jos ei, kissa jää meidän hoidettavaksi. Ja jos löytöeläin ottaa vastaan eikä kukaan hae kissaansa pois seuraavan 15vuorokauden kuluttua, kissa usein siirtyy meille, jos meillä on mahdollisuus tarjota kissalle sijaiskoti.

Avustus

Pyytäisimmekin avustusta hoitamaan nämä kissat joita löytöeläin ei luokittele lemmikkieläimiksi eli arka ja villiintynyt kissa. Kissa kuitenkin luokitellaan Suomen luonnossa jonkinlaiseksi haittaeläimeksi/vieraslajiksi eli hoidamme Laitilan alueen ympäristöterveydenhoidollisia töitä kun otamme niitä pois luonnosta.

Avustusta pyydämme 5 000 euroa. Perustelemme summan sillä, että näitä kissoja on varmasti monia kymmeniä ellei satoja ihan pelkästään Laitilan alueella. Koska edullisin vaihtoehto on vain lopettaa nämä kissat niin käytämme lopetuksen hintaa perusteluna. Lopetus eläinlääkärin vastaanotolla maksaa n. 60 euroa.

Viidellä tuhannella eurolla lopettaa yli 70 kissaa. Me emme kuitenkaan varmasti lopettaisi kaikkia niitä talteenotettuja kissoja, vaan pyrimme hoitamaan hoidettavissa olevat kissat (ei vaikeita sairauksia, ei aggressiivisia) ja etsimään niille uudet kodit. Lopetuksen hinnasta ylimenevän osuuden maksaisimme itse kun kissa hoidetaan kuntoon. Tämä olisi meidän mielestämme sellainen määrä kissoja joita pystymme hoitamaa pois Laitilan alueen luonnosta 1-2 vuoden aikana nykyisellä vapaaehtoisten määrällä.

Laitilassa 24.5.2021

Jenni Nyberg

Puheenjohtaja

Vakka-Suomen eäinsuojeluyhdistys ry